conf. impress. in d. Cat. tom. 2. pag. 417. & seq. & pag. 108. nu. 29. & pag. 115. num. 11. & pag. 394. & 518. & 603. in fin. tom. 1. pag. 9. & 570. & 625. num. 5. Alex. Trentacinq. *conf. impress. in ead. Cat. tom. 2. fol. 145. num. 6.* ubi de communi, & *Marth. d. cas. 11. nu. 57.* ubi de magis communi. Unde rectè à *Sperello loc. alleg.* refellitur cautela Nicolai Festasii, quod scilicet prædia non amoveantur ab æstimo alienantis, nisi in eo describatur alter idoneus, qui valeat per ipsos laicos compelli ad ulteriorem solutionem collectarum.

Minus obstant rationes. Non prima. Nam quoad gravamen Universitatis est absurda. Primò, quia Ecclesiastici haberent prædia penes se immunia, & laici solverent onera, quæ rem sequuntur, quod esset magna iniquitas. Secundò, quia hoc auferret fidelium liberalitatè, qui pro anima sua in Ecclesias rem conferunt. Unde rectè, improbata *Narræ* opinione, *Thesaurus d. decis. 234. num. 3* dixit, numquam se vidisse illam in praxi servari. Quod verò ad gravamen Principum, non refert, quod illorum proventus inde possint diminui. Quia diminutio non fit in propriis bonis, sed in stipendiis communibus, estque per accidens. Consequitur enim ex subtractione materiæ religiosè, ac justè facta, quàm ob causam non debetur recompenratio. Præsertim quia sicuti bona, quæ ab Ecclesiasticis deveniunt ad laicos, efficiuntur obnoxia oneri collectarum, ita, multòque magis immunia illa fieri debent, quæ à laicis transeunt ad Ecclesias, vel Clericos, ut ratiocinatur de *Grass. eff. 3. num. 40. Sperell. d. dec. 35. num. 31. & 32. Barbol. de jur. Eccles. lib. 1. cap. 39. §. 5. num. 59. Ciardin. d. contr. 103. num. 9. & seqq.* quos refert, ac sequitur *Rot. in d. Hydruntina exemptionis, §. Et sanè & antè eos* dixerat *Suarez d. lib. 4. cap. 20. num. 30.* addens, rationem objectam in privatis oneribus ex peculiari jure, seu dominio profectis locum non habere, & quod cessatio tributi in eo casu non fit privata voluntate, vel autoritate donantis, sed autoritate juris vel divini, vel humani in divino fundati. Et idè ibi etiam non deest consensus Principis ipso jure datus virtute dictæ legis civilis, qui revocari amplius non potest, postquam Ecclesia beneficium illud, & privilegium acceperit, quamquam etiam sine illo id fieri posset virtute juris divini, vel etiam canonici. Quod si tandem aliquando contingeret tot bona Ecclesiæ acquiri, ut in grave præjudicium, magnamque diminutionem regalium proventuum redundarent, Summus Pontifex consulendus est, Nam ad illum spectat in hujusmodi casibus remedium adhibere. Non enim licet Christianis Principibus ecclesiastica bona invadere, ut in *auct. Item nulla, C. de Episc. & Cler.* expressè dicitur nec etiam possunt de illis disponere, aut statuere, ut probatum est. Cùmque Ecclesiastici utantur immunitate sibi competente nedum ex jure canonico, sed etiam divino, non potest propterea ex hoc inferri, quod subijci debeant oneribus in præjudicium ejusdem immunitatis.

Neque secunda. Quoniam illi obstat natura, atque indoles collectæ, quæ imponitur personæ pro rebus, non immutanda per fictionem legis civilis, ut lædat immunitatem, ac libertatem ecclesiasticam, dicente *Baldo in l. fin. vers. sed hic dubitatur, C. fin. conf. vel reliq.* quod statuere, ut collectæ sint tributa, implicat contradictionem in subjecto, quia esset statuere, ut minus mixtum sit merè reale. Id, quod cum *Baldo* annotarunt etiam *Felin. in d. c. Ecclesia num. 76. Cæpol. inter conf. ejusdem Felini consil. 46. num. 17. & Sperell. p. 1. decis. 36. num. 13.* Obstatque etiam defectus hypothecæ transitorie in successorem privilegatarum. Quod duo suadent. Primum, ejusmodi collectas, & taxas non præstari ex ipsa re, sed à personis exsolvi pro re. Obligatio autem, quæ oritur ex ipsa persona pro re, non afficit successorem privilegatarum, ut in hac specie dixerunt *Sylvan. conf. 33. n. 4. & Sperell. cit. dec. 36. n. 2.* Alterum, hypothecam,

constitutam per legem civilem super bonis laicorum pro tempore futuro eo ipso extingui, quod ipsa bona provenirent in Ecclesias & Clericos immunes à viribus legis prædictæ: ad eò ut cum mutatione personæ è subdita in non subditam, mutetur quoque defectu potestatis qualitas rei inhærens ratione personæ subditæ, sicuti supponunt verba *d. cap. 1. de immun. Eccles. in 6. & d. cap. quamquam 4. de cens. etiam in 6.* ac post antiquiores tradunt Gurtier *li. 1. q. 3. cum seqq. & Sperell. ead. dec. 36. n. 29.* asserentes, hunc esse casum mirabilem, in quo onus hypothecæ legalis non transit cum re ipsa. Et in terminis, quod hujusmodi pactum, obligatio bonorum, & hypotheca pro futuris oneribus non præjudicent, firmavit Roman. in *d. l. si publicanus, §. 1. sub n. 7. de publ. & vectig.* Everard. *consimpres. in d. Cai. aur. nu. 64. & 48. pag. 279.* quod etiam sequitur Præles Trotius in *d. suo cons. sub init.* & in aliis *fol. 395. & tom. 2. pag. 63. num. 8. & pag. 416. & seqq.* ubi alii quamplures & *pag. 518. n. 17.* ubi concluditur, quod nulla cautela, nullaque forma de jure excogitari potest, quibus bona, quæ transeunt ad Ecclesias, obligari possint pro oneribus laicalibus.

19 Ad confirmationem responsum à nobis est alio in loco, ubi prolixè probatum sacros Canones non inspicere animum, aut consilium, quo statuta adversus libertatem ecclesiasticam emittuntur, sed rem ipsam, ac factum ipsum, quod ipsi prohibent.

20 Secundus casus est, quando in actu registrationis ipsi bonorum domini ea submiserunt pacto, & obligationi expressæ, ac perpetuæ hypothecæ. In hoc etiam casu videtur negativè respondendum. Quia cum non possint eximi à dictis oneribus, nisi perveniant in Ecclesiasticos, videtur talis conditio appositæ in odium ecclesiasticæ immunitatis, ut nimirum Ecclesiastici subiciantur oneribus, quibus non debeant subijci, & quoad bona, quæ transeunt ad ipsos, non gaudeant immunitate contra *d. cap. quamquam, de censib. & cap. 1. de immun. Eccles. in 6.* ac Bullam Cœnæ *d. can. 18.*